1

	  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА

(ЯКУТИЯ)
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ

ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ СЭБИЭТЭ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                     СЕССИИ
	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «     » __________2026 года
	№________________

	О внесении изменений в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 19.06.2025 г. № 01-05/10-23
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным законом
от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Саха (Якутия) от 23.03.2023 г.
2609-З № 1129-VI «Экологический кодекс Республики Саха (Якутия)», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
                                                           Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 19.06.2025 г. № 01-05/10-23 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)».
1.1. Подпункт 2.10 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ контролируемого лица от его проведения. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее чем за двадцать четыре часа до его начала.».
2. Остальные разделы приложения оставить без изменений.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель
	В.В. Шардаков

	Глава
	А.В. Черепанов